
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (dále jen „VZ“): 
Název VZ: UK 1. LF – Polysomnografický systém pro Neurologickou kliniku 1. LF UK a VFN v Praze 
Druh VZ: Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky – otevřená výzva 
DBID: 8754 
   
ZADAVATEL:  
Univerzita Karlova se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1  
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
do obchodního rejstříku se nezapisuje 
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
 
Zadavateli byla dne 13. 10. 2024 doručena písemná žádost vztahující se k zadávacím podmínkám výše uvedené 
veřejné zakázky. Na základě této žádosti poskytuje zadavatel dodavatelům následující vysvětlení. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Dobrý den, 
 
chtěl bych Vás požádat o vyjádření k potřebným formátům pro export a import. Tyto body specifikace obsahují 
formáty jednoho z výrobců, tudíž je tento požadavek diskriminační pro jiné možné dodavatele. K přenosu dat 
navrhujeme pro export i import mezinárodní standardní formáty jako EDF/ EDF+ nebo ASCII. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 
Zadavatel upravil Přílohu č. 1 kupní smlouvy – technická specifikace plnění, a to konkrétně odstranil 
zadavatelem používané formáty pro Import – Alice, Micromed (TRC), Brainlab u položky č. 29 a formát 
BrainRT u položky č. 30, neboť v současné době nejsou tolik využívány, avšak do budoucna se tento stav může 
změnit, a to zejména v rámci zahraničního partnerství v projektech zadavatele. Dodavatel však tyto odstraněné 
formáty nabídnout může.  
Z důvodu množství grafů, které byly pořízeny již před nějakou dobou ve formátu Embla a stále se u zadavatele 
používají, je pro přenos dat nutné požadovat i formát Embla, který zadavatel požaduje a neostranil jej z Přílohy 
č. 1 kupní smlouvy, neboť má obavu, kdyby v pol. č. 29 požadoval pouze EDF/EDF+, jakým způsobem by byl 
schopen formát Embla konvertovat do EDF.   
 
Zadavatel shrnuje popis položek č. 29 a 30: 

29. Aplikační sw musí podporovat následující formáty pro Import: EDF/EDF+, Embla 

30. Aplikační sw musí podporovat následující formáty pro export: EDF/EDF+, ASCII, seznamy událostí a 
hypnogramy do csv nebo txt 

 
Takto stanovená technická specifikace je v souladu s § 36 odst. 1 ZZVZ jakož i s rozhodnutím ÚOHS, č.j. 
ÚOHS - 31768/2020/522/JKr, neboť zadavatel tyto formáty pro import a export používá ve svých laboratořích a 
musí být zajištěna kontinuita výsledků výzkumu. Z toho vyplývá, že byl dodržen § 6 z.č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ“) a nedošlo a ani nedochází 
k diskriminaci ostatních dodavatelů. 
 
 
 



 
 

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy  
Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2 

E-mail: sekretariat@lf1.cuni.cz 
Tel.: 224 961 111 

IČO: 00216208 
 DIČ: CZ00216208  

 
 
Příloha: Upravená Příloha č. 1 kupní smlouvy – technická specifikace plnění 
 
 
V souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to o celou lhůtu pro 
podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí 30. 10. 2024 v 10:00 hod. 

 
 
 
 
V Praze  

 
 
 
       ................................................................... 

                                 Iveta Stachová 
        vedoucí odd. veřejných zakázek 1. LF UK 

  


		2024-10-15T13:50:44+0200
	Iveta Stachová




